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Takdim

Değerli okurlarımız, Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nin III. Cilt 2. Sayısı, Rusya ile Tür-
kiye arasındaki etkileşimin çeşitli boyutlarını inceleyen yazılardan oluşmaktadır. Sorunlu bir dö-
nemi geride bırakan Türk-Rus ilişkileri, bugün hızla düzelme yoluna girmiştir. Bununla birlikte 
iki ülke arasındaki ilişkileri olumsuz etkileyebilecek birçok faktör bulunmaktadır. Güvenilir ve 
verimli ortaklığı yeniden kurabilmek için Türk-Rus ilişkilerinin hassas noktalarını dikkatle de-
ğerlendirmek ve isabetli adımlar atarak ilerlemek gerekmektedir. Bunun için öncelikle bilgiye 
ihtiyaç vardır. Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nin bu sayısında Türkiye ve Rusya’yı il-
gilendiren ortak konuları, ikili ilişkilerin özelliklerini ve ihtiyaçlarını anlatan yazıları bir araya ge-
tirerek bu alandaki bilginin artırılmasına katkıda bulunmayı amaçladık. Bu sayıda derlenen ya-
zıları, Rusya’nın veya Türkiye’nin çeşitli meselelerini araştıran alanında uzman araştırmacılardan 
özel olarak istedik. Sayımıza katkıda bulunan dört Rusyalı akademisyenin Rusça yazıları, hem 
orijinal şekliyle hem de Türkçeye çevirileriyle verildi.

İlyas Kemaloğlu’nun “21. Yüzyılın Başında Rusya Federasyonu” ve Liaisan Şahin’in “Rusya Fe-
derasyonu’nun Etnik ve Dinsel Yapısı” yazılarında günümüz Rusyasının siyasi, ekonomik, etnik, 
dini özellikleri hakkında detaylı bilgi verilmektedir. İlyas Topsakal “Tarihi Süreçte Rusya-Türkiye 
İlişkileri” başlıklı yazısında Rus-Türk ilişkilerinin tarihi arka planını irdelerken, Okan Yeşilot ve 
Burcu Özdemir’in ele aldığı “Türk-Rus İlişkilerinin Geleceği: Rekabet mi? İş Birliği mi?” başlıklı 
yazıda ikili ilişkilerin geleceği, rekabet ve iş birliği alanları üzerinden sorgulanmaktadır. 

İrina Svistunova “1991-2016 Yıllarında Rus-Türk Siyasi İlişkileri” başlıklı yazısında ülkelerimiz 
arasındaki siyasi ilişkilerin yakın dönem tarihine ve hâlihazırdaki durumuna ışık tutmaktadır. 
Nesrin Sarıahmetoğlu’nun “Karabağ Sorununun Çözüm Sürecinde Türkiye ve Rusya” başlıklı ya-
zısında Kafkasya’nın kanayan yarası olan sorun, Türk-Rus ilişkileri bağlamında derinlemesine in-
celenmektedir. Nataliya Ulçenko, “Sovyet Sonrası Dönemde Rusya-Türkiye Ticari ve İktisadi İliş-
kileri” başlıklı yazısında ikili ilişkilerin ticaret ve ekonomi boyutuna ışık tutarak özellikle ticari 
ilişkilerdeki dengesizlik sorunu üzerinde durmaktadır. 

Günümüzde Türk-Rus ilişkilerini en çok etkileyen ve iki ülke arasında sorunların yaşanmaması 
bakımından büyük hassasiyetle hareket edilmesi gereken konu, Suriye meselesidir. Ali Faik De-
mir’in “Türkiye-Rusya İlişkilerinde Suriye Krizinin Yansımaları ve Etkileri” ve Emre Erşen’in “Su-
riye Sorunu Gölgesinde Türkiye-Rusya İlişkilerinde Normalleşme Süreci” yazılarında bu konu, 
olayların güncel kronolojisi verilerek ve önemli etkenlerin rolüne odaklanarak irdelenmektedir.
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İkili ilişkilerde siyasi ve ekonomik gelişmeler çoğu durumda belirleyici olmaktadır. Bununla be-
raber kültürel ve bilimsel etkileşimin, siyasete ve ekonomiye katkısı küçümsenmemelidir. Şamil 
ve Karina Kaşaf, “Rusya’da ve Merkezi Asya Ülkelerinde Türkiye ile Etkileşim Bağlamında İslami 
Eğitimi Yenileme Süreçleri” başlıklı yazılarında Rusya-Türkiye ilişkilerini, Müslümanlar arasında 
kurulan uluslararası bağlar ve İslami eğitim meselesi açısından ele almaktadırlar. Salavat İsha-
kov “Tatarica: 20. Yüzyılın İlk Çeyreği Dizisine İlişkin Olarak Bazı Düşünceler ve Öneriler” adlı 
yazısında Rusya ile Türkiye akademik çevreleri arasındaki bilimsel iş birliğinin olası konuların-
dan bahsetmektedir. Gözde Sazak’ın “Ermitaj Devlet Müzesi’ndeki Türk Kültürüne Ait Arkeolo-
jik Buluntular” başlıklı yazısında Rusya’nın en eski ve büyük müzelerinden biri olan Ermitaj Dev-
let Müzesi’nde korunan eserlerin tanıtımı yapılarak Rusya’nın engin coğrafyasındaki Türk kültür 
varlığı hatırlatılmaktadır.

Rusların ve Türklerin birbirini daha iyi tanımasının teşvik edilmesinde iki ülke vatandaşlarının 
ve özellikle akademisyenlerinin karşılıklı olarak neler düşündüğü ve neleri araştırdığı konusu da 
önem kazanmaktadır. Ayten Çelebi’nin “Türkiye’de Rusya’ya Dair Çıkan Kitaplar (1991-2016)” 
adlı bibliyografya çalışması ve Rusya Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü çalışanları tarafın-
dan hazırlanan “Rusya’da Türkiye Üzerine Yayımlanan Monografilerin Listesi (1991-2016 )” bu 
konuda bilgi sahibi olmamıza yardımcı olmaktadır.

Son olarak Efe Çulha tarafından hazırlanan “Türk-Rus İlişkilerinin Kronolojisi (1991-2017)”, ikili 
ilişkilerin yakın dönem tarihini, önemli olayları ve dönüm noktaları ile gözden geçirmemizi sağ-
lamaktadır.

Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nin bu sayısında yayımlanan makalelerin akademik ca-
miaya ve konuya ilgi duyan herkese yararlı olmasını diliyoruz. Dergimizin bu sayısına katkıda 
bulunan değerli Rus ve Türk akademisyenlere, bu sayının editörlüğünü üstlenen sayın Dr. Liai-
san Şahin’e, yayım süresince desteğini esirgemeyen sayın Doç. Dr. İlyas Kemaloğlu’na, makalele-
rin düzenlenmesinde emeği geçen Arş. Gör. Dursaliye Çağlar ile Arş. Gör. Mustafa Dere’ye ve ya-
yın-danışma kurulunda görev yapan meslektaşlarımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Prof. Dr. Okan YEŞİLOT 
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